

# „Szkoła Współpracy. Uczniowie i rodzice kapitałem społecznym nowoczesnej szkoły”

(ogólnopolski, systemowy projekt Ministerstwa Edukacji Narodowej)

W ramach projektu zespoły 6RUN złożone z 2 rodziców, 2 nauczycieli i 2 uczniów biorą udział w szkoleniach i warsztatach, których efektem ma być opracowanie nowoczesnego, efektywnego Szkolnego Programu Współpracy. W skład zespołu naszej szkoły wchodzi:

- Panie Patrycja Kicińska i Aleksandra Pawłowska- przedstawiciele rodziców,
- Krystyna Teclaw-Dziubek – dyrektor szkoły
- Pani Violetta Dobak- opiekun Samorządu Uczniowskiego
- Olga Borowczak i Adam Olszak –uczniowie; uczniów podczas pierwszego szkolenia reprezentował w zastępstwie również Franek Spychała.

Szkolenie dla rodziców i uczniów trwało 7 godzin i odbywało się w dniu 9 czerwca 2014 r. w Poznaniu, natomiast dla nauczycieli – 14 godzin w dniach 9 i 10 czerwca. Podczas szkolenia uczniowie, rodzice i nauczyciele pracowali w oddzielnych grupach .

Szkolenia dla dyrektorów i nauczycieli miały na celu wyjaśnienie znaczenia roli oraz praw rodziców i uczniów w życiu szkoły oraz przygotowanie do ich aktywnego w nim uczestnictwa.

Uczniowie wzięli udział w szkoleniach dotyczących m.in.: uprawnień i sposobów działania samorządu uczniowskiego oraz zasad skutecznej współpracy w ramach samorządu, jak również z nauczycielami i dyrekcją oraz rodzicami.

Szkolenia dla rodziców obejmowały zagadnienia z zakresu uprawnień rad rodziców, praw rodziców w szkole, dobrych praktyk działań rodziców w przestrzeni szkolnej oraz zasad skutecznej współpracy z dyrekcją.

Efektem szkolenia było przeprowadzenie przez każdą z grup debaty na temat naszej szkoły. Rodzice i uczniowie opracowali i przeprowadzili badania ankietowe, natomiast nauczyciele brali udział w debacie, która miała miejsce w dniu 28 sierpnia 2014 r.

Wypracowane przez zespół 6RUN wnioski zostały przedstawione podczas warsztatów, które odbywały się w dniu 9 września 2014 r. w Poznaniu. Przed nami kolejne spotkanie-warsztat drugi, podczas którego zostanie wypracowany program współpracy. Zajęcia zaplanowane zostały na 14 listopada 2014 r.